
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  849 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA FONDO DI PREVIDENZA 
COMPLEMENTARE PER LA POLIZIA LOCALE EX ART. 208 
DEL CODICE DELLA STRADA – ANNO 2026.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/12/2025

 874

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI17/12/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 849 DEL 17/12/2025 
 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA FONDO DI PREVIDENZA COMPLEMENTARE PER LA POLIZIA 

LOCALE EX ART. 208 DEL CODICE DELLA STRADA – ANNO 2026. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale del personale dipendente del Comune di Busto 

Garolfo – triennio normativo 2023 – 2025 - articolo 29, sottoscritto in data 20/12/2023, che al 

comma 1 così recita: “Ai sensi dell’art. 98 del CCNL 2019 – 2021, le parti convengono di 

destinare una quota pari ad € 500,00 pro capite al Fondo Negoziale Perseo Sirio dall’anno 

2024”; 

 

Richiamati: 

- Il CC. N. L. del 16/11/2022 che all’art.98 disciplina l’utilizzo dei proventi delle violazioni del 

Codice della Strada; 

- La circolare congiunta del Fondo Perseo Sirio ed ANCI prot.n.250/SIPRICS/AR/mo-18 del 

11/09/2018 

che prevedono che dalla data di sottoscrizione del CCNL è obbligatorio per gli Enti il 

versamento dei proventi del Codice della Strada al Fondo Perseo Sirio; 

 

Ritenuto pertanto, di impegnare per l’anno 2026 quale quota da destinare alla Previdenza 

Complementare del personale di Polizia Locale la somma complessiva di € 4.000,00;  

 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del  26 luglio 2024, con il quale è stato individuato il Responsabile 

dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 20/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 

2025 – 2027; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 20/12/2024 di approvazione dell’aggiornamento del 
DUP 2025 – 2027; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 di approvazione del PEG 2025 – dotazione 

finanziaria; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali  

 

D E T E R M I N A 

 

1. per la parte motiva sopra riportata e che qui si intende integralmente riportata, di 

impegnare la quota relativa all’anno 2026 da destinare alla Previdenza Complementare 

del personale di Polizia Locale; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa di che trattasi, per un importo complessivo pari ad € 

4.000,00, con imputazione al Cap. 3111/10 anno 2026  U. 1.01.02.01.002 titolo 1 

missione 3 programma 1 del bilancio dell’esercizio anno 2026; 

 

3. di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione della 

somma impegnata; 



DETERMINAZIONE N. 849 DEL 17/12/2025 
 

 

 

 

4. di dare altresì atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo solo dopo l’avvenuta 

apposizione del visto di regolarità contabile. 


		2025-12-17T11:35:17+0100
	ROSSANA ARNOLDI




